ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº010/2023

O Prefeito Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 24, inc. II da Lei Federal nº 8.666/1993,
torna público que homologa o pedido de Dispensa de Licitação, solicitado pelo
Departamento Municipal de Saúde, adjudicando o objeto a contratação da empresa
BIATIC ASSESSORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº27.197.452/0001-61, estabelecida na Rua Projetada,
S/N, Centro, CEP 58.980-000, Cidade Ibiara, Estado da Paraíba, para prestação de
serviços de Assessoria para Gestão de Dados utilizados fornecendo Licença de Uso do
Sistema Informatizado WEB de Gestão da Saúde, incluindo Solução de Mobilidade,
Serviços de Treinamento, Implantação, Conversão dos dados existentes, Manutenção
legal e Corretiva de seu Software durante o período contratual, suporte técnico,
configuração, parametrização e customização do software com os parâmetros do
Programa Previne Brasil e Programa E-SUS, pelo valor total de R$ 7.759,20 (sete mil,
setecentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos).

Porto Amazonas, 13 de julho de 2023.

Elias Jocid Gomes da Costa
Prefeito Municipal